
1 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     XÃ TỊNH SƠN                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:      /QĐ- UBND                 Tịnh Sơn, ngày     tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ bảo vệ rừng UBND xã quản lý giai đoạn 2021-2025 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH SƠN 
 

          Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

          Căn cứ Luật lâm nghiệp ngày 15/11/2017;  

          Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29/6/2001; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều Luật Lâm nghiệp; 

          Căn cứ Quyết đinh số 02/2021/QĐ-UBND ngày 02/02/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy định mức hỗ  trợ, cấp phát, quản lý, 

chi tiêu thanh quyết toán kinh phí hỗ trợ cho ngân sách cấp xã tổ chức bảo vệ rừng 

tại cơ sở, mức trợ cấp cho người không hưởng lương từ ngân sách nhà nước được 

tham gia bảo vệ rừng, chửa cháy rừng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết đinh số 677/2021/QĐ-UBND ngày 14/5/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Đề án hỗ trợ quản lý, bảo vệ rừng trên địa 

bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021-2025; 

          Căn cứ Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 07/5/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi 

về việc tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng   

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

           Căn cứ Quyết định số 66/QĐ-UBND ngày 20/3/2024 của Chủ tịch UBND xã 

Tịnh Sơn về việc kiện toàn Ban chỉ đạo chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững 

gia đoạn 2021-2025 trên địa bàn xã Tịnh Sơn. 

       

             Xét đề nghị của Trưởng Ban chỉ đạo chương trình phát triển lâm nghiệp bền 

vững giai đoạn 2021-2025 xã Tịnh Sơn. 

                                             
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Kiện toàn Tổ bảo vệ rừng (Núi tròn) do UBND xã quản lý gồm các 

ông (bà) có tên sau: 

* Tổ trưởng: 

 Ông: Nguyễn Văn Công            - Phó Chủ tịch UBND xã;  

* Các Tổ phó: 

1. Ông Trần Ngọc Thanh   - Trưởng Công an xã;  

2. Ông Nguyễn Thanh Hải  - Trưởng BCH quân sự xã; 

3. Ông Lê Đông Sơn   - Kiểm lâm phụ trách địa bàn; 



2 

 

* Các Tổ viên: 

4. Ông Bùi Tấn Luân   - Công chức Văn phòng - Thống kê; 

5. Ông Lê Văn Thanh   - Công chức Địa chính - Xây dựng; 

6. Bà Lê Thị Kiều Anh             - Công chức Tài chính - Kế toán; 

7. Ông: Ngô Công Viên          - Trưởng thôn Diên Niên;  

8. Ông: Nguyễn Văn Tiết   - Tổ viên Tổ bảo vệ an ninh trật tự thôn 

Diên Niên; 

9. Ông: Phan Quang Bộ   - Xóm trưởng xóm 23. 

 Điều 2. Tổ bảo vệ rừng có nhiệm vụ: 

- Tham mưu giúp Ban chỉ đạo chương trình, mục tiêu phát triển lâm nghiệp 

bền vững tổ chức thực hiện công tác quản lý, bảo vệ, phát triển rừng và phòng cháy 

chữa cháy rừng do UBND xã quản lý. 

- Xây dựng kế hoạch phối hợp liên ngành tổ chức kiểm tra những khu vực có 

nguy cơ phá rừng, khai thác rừng, mua, bán, vận chuyển, cất giữ lâm sản, động vật 

hoang dã trái pháp luật. 

- Thường xuyên theo dõi, phát hiện và tổ chức chữa cháy khi có cháy rừng sảy 

ra đồng thời báo cáo kịp thời cho Ban chỉ đạo xã, UBND xã để kịp thời xử lý, ngăn 

chặn và dập tắt kịp thời đám cháy. 

 - Tổ chức tuyên truyền, vận động nhân dân để nâng cao nhận thức, có ý thức, 

trách nhiệm trong công tác bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng, ký cam kết và 

thực hiện đầy đủ các quy định về công tác bảo vệ phát triển rừng và PCCCR. 

 - Báo cáo định kỳ và đột xuất cho Chủ tịch UBND xã, Ban chỉ đạo về kế hoạch 

bảo vệ rừng do UBND xã quản lý. 

 Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 93/QĐ-UBND ngày 19/3/2025 

và có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng UBND xã, các ban, ngành có liên quan và các ông, bà có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:         
- Như Điều 4; 

- Hạc kiểm lâm liên huyện TPQN-Sơn Tịnh; 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- CT,  PCT UBND xã; 

- Lưu: VT.      

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Phạm Văn Lành 

 


		2025-03-27T13:57:46+0700


		2025-03-27T16:05:41+0700
	Phạm Văn Lành


		2025-03-27T16:13:43+0700


		2025-03-27T16:13:43+0700


		2025-03-27T16:13:43+0700




